PARS SECUNDA.

VISIO QUINTA.

I. — Visio magnæ admirationis, in qua et orbis quinque distinctus partibus, sed et dimensionibus et qualitatibus earundem partium tam lucis et amenitatis quam pœnarum et tenebrarum horrore refertur; duo quoque globi, alter sapphirino colore circumdati, alter luminosus splendescens radiis cum circumstantiis suis subtili acumine describuntur. 901

II. — Quia artificis Dei sapientia vel potentia in hoc mirabilis entescit, quod elementum terræ non angulosum, sed rotundum, et quique non amplius vel minus distinctum partibus certæ causa rationis in medio aliorum trium elementorum immobilem suspenderit, quodque hominem instar quinaris divisionis terræ, et in hac vita quinque sensibus ditaverit, et in futura de pulvere sepulcri in integrum restituit. 903

III. — Item de quinque distinctionibus terræ, quomodo nativis nutuo qualitibus temperentur, et qualiter quinque sensibus homines coaptentur. 903

IV. — Quod duarum partium divisionis terræ, australis scilicet et septentrionalis, in tres unaqueque subdivisiones distincta contemplanti ista appareant, et quomodo hæc secundum corpus, et animam, et opera hominis intelligenda sint. 904

V. — Quod media quoque omnium quinta pars terræ drata appareat, et triplici etiam ipsa distinctione drata

visa, hinc calore, hinc frigore inhabitabilis, hinc temperata habitabilis reddatur; et quid hic per hæc in hominis conversatione significetur. 905

VI. — Item de qualitibus ipsarum quatuor partium, et quibus in locis pœnæ purgandis pœnitentium animabus hominum collocatæ sicut, alibi leves, alibi graves, alibi acerrimæ, secundum modos culparum eorum qui examinantur differentes; et quare in medijs earundem partium flubus non pœnæ, sed monstruosi quidam horrores habeantur. 906

VII. — Quod judicia Dei quæ super terram vel homines veniunt, de pœnalibus locis earundem partium effundantur, quodque contra pœnæ vel tenebras inferni ne mundum occupent, altissimi quidam et durissimi montes oppositi sunt, et in quarum locis partium animæ pro suorum qualitate commissorum examinandæ constantur. 907

VIII. — Verba de Apocalypsi Joannis apostoli ad hoc consona, in quibus per quatuor equos alium, rufum, nigrum et pallidum quatuor tempora et qualitates eorum ab exordio usque ad finem mundi significatæ subtiliter describuntur. 908

IX. Quod antiquus hostis cœlestem gloriam quam amisit homini invidens, de pœnis ejus semper gaudeat, et propterea in eum horror odii, homicidi Sodomitici criminis et cæterorum vitiorum contaminet ardentem insistat. 910